

事業活動計算書
 (自) 令和2年4月1日 (至) 令和3年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,674,671,382	2,501,836,171	172,835,211
	老人福祉事業収益	33,007,586	32,465,340	542,246
	児童福祉事業収益			0
	保育事業収益			0
	就労支援事業収益			0
	障害福祉サービス等事業収益			0
	生活保護事業収益			0
	医療事業収益			0
	サービス付高齢者住宅事業収益	41,979,647	40,884,001	1,095,646
	住宅型有料老人ホーム事業収益	34,644,452	35,763,284	▲ 1,118,832
	その他の収益		0	0
	経常経費寄附金収益	708,830	1,230,000	▲ 521,170
	その他の収益			0
	サービス活動収益計(1)	2,785,011,897	2,612,178,796	172,833,101
	費用			
	人件費	1,654,528,175	1,564,556,551	89,971,624
	事業費	430,842,622	394,347,112	36,495,510
	事務費	456,262,228	443,358,988	12,903,240
	就労支援事業費用		0	0
授産事業費用		0	0	
利用者負担軽減額	1,034,708	526,422	508,286	
減価償却費	226,013,117	223,848,810	2,164,307	
国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 71,367,831	▲ 72,498,858	1,131,027	
徴収不能額		0	0	
徴収不能引当金繰入		0	0	
その他の費用		0	0	
サービス活動費用計(2)	2,697,313,019	2,554,139,025	143,173,994	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	87,698,878	58,039,771	29,659,107	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益		0	0
	受取利息配当金収益	6,578	1,446	5,132
	有価証券評価益		0	0
	有価証券売却益		0	0
	投資有価証券評価益		0	0
	投資有価証券売却益		0	0
	その他のサービス活動外収益	6,561,549	7,761,872	▲ 1,200,323
	サービス活動外収益計(4)	6,568,127	7,763,318	▲ 1,195,191
	費用			
	支払利息	29,492,745	29,410,648	82,097
	有価証券評価損		0	0
	有価証券売却損		0	0
	投資有価証券評価損		0	0
投資有価証券売却損		0	0	
その他のサービス活動外費用	5,006,209	5,145,166	▲ 138,957	
サービス活動外費用計(5)	34,498,954	34,555,814	▲ 56,860	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	▲ 27,930,827	▲ 26,792,496	▲ 1,138,331	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	59,768,051	31,247,275	28,520,776	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,485,000	0	1,485,000
	施設整備等寄附金収益		0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益		0	0
	固定資産受贈額		0	0
	固定資産売却益		0	0
	サービス区分間繰入金収益		0	0
	事業区分間繰入金支出	316,890,027	325,471,518	▲ 8,581,491
	拠点区分間繰入金支出	366,976,315	360,977,320	5,998,995
	その他の特別収益	8,799,170	1,482,671,386	▲ 1,473,872,216
	特別収益計(8)	694,150,512	2,169,120,224	▲ 1,474,969,712
	費用			
	基本金組入額		0	0
	資産評価損		0	0
	固定資産売却損・処分損		0	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,485,000	0	1,485,000
災害損失		0	0	
サービス区分間繰入金費用		0	0	
事業区分間繰入金支出	316,890,027	325,471,518	▲ 8,581,491	
拠点区分間繰入金支出	366,976,315	360,977,320	5,998,995	
その他の特別損失		1,295,000,743	▲ 1,295,000,743	
特別費用計(9)	685,351,342	1,981,449,581	▲ 1,296,098,239	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	8,799,170	187,670,643	▲ 178,871,473	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	68,567,221	218,917,918	▲ 150,350,697	
繰越活動増減差額の部				
前期繰越活動増減差額(12)	625,357,228	406,439,310	218,917,918	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	693,924,449	625,357,228	68,567,221	
基本金取崩額(14)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	693,924,449	625,357,228	68,567,221	